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Kalisz, 6 lipca 2012 r.

Wystąpienie Szefa Biura Bezpieczeństwa Narodowego 
ministra Stanisława Kozieja podczas uroczystości promocji 

w Służbie Więziennej

Panie Ministrze,

Szanowni Państwo,

Absolwenci dzisiejszej promocji w Służbie Więziennej.

Dziękuję za zaproszenie na Waszą uroczystość. W imieniu Prezydenta 

Rzeczypospolitej Polskiej Bronisława Komorowskiego, który nadał Państwu 

pierwsze stopnie oficerskie, przekazuję podziękowania dla wszystkich 

funkcjonariuszy i pracowników Służby Więziennej za ich pełną trudu pracę. 

Gratuluję dzisiejszym podporucznikom i odznaczonym.

Pozwolą Państwo, że korzystając z zaproszenia, podzielę się kilkoma 

refleksjami o Waszej służbie z perspektywy szefa BBN. Otóż z tej perspektywy 

Służba Więzienna to bardzo specyficzne i ważne ogniwo całego systemu 

bezpieczeństwa narodowego RP. Odpowiadacie Państwo za jego ochronę przed 

negatywnym wpływem zidentyfikowanych przez wymiar sprawiedliwości 

przestępców. Gdybym na Wasze zadania i Waszą rolę chciał spojrzeć przez 

pryzmat podstawowych zadań strategicznych systemu bezpieczeństwa 

narodowego, to odniósłbym je do trzech najważniejszych funkcji tego systemu.

Pierwsza strategiczna funkcja każdego systemu bezpieczeństwa 

narodowego, to zapobieganie zagrożeniom przez odstraszanie, hamowanie, 

mitygowanie potencjalnego przeciwnika. Odpowiednikiem tej funkcji w Waszym 

przypadku jest zdolność do nieuchronnego i pełnego wyegzekwowania kary. 

Musicie taką zdolność posiadać i ją wyraźnie prezentować. Nieuchronność kary 

jest dobrym instrumentem zapobiegania psuciu systemu naszego bezpieczeństwa 

przez potencjalnych przestępców. W ten sposób – jak lekarze – dbacie 

profilaktycznie o zdrowie tego systemu.
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Druga podstawowa funkcja strategiczna systemu bezpieczeństwa 

narodowego to reagowanie na zaistniałe zagrożenie. W Waszym przypadku 

to odizolowanie skazanych przestępców od reszty społeczeństwa. Musicie to robić 

skutecznie, pewnie, bezwzględnie. A jednocześnie – z zachowaniem standardów 

cywilizacyjnych, w sposób humanitarny, z poszanowaniem godności ludzkiej. To 

zadanie o najwyższym stopniu odpowiedzialności.

Wreszcie trzecia strategiczna funkcja to odtwarzanie zdolności do 

normalnego funkcjonowania po zlikwidowaniu zagrożenia. U Was to najszerzej 

rozumiana resocjalizacja. To przekształcanie przestępcy w normalnego 

obywatela. Wiemy, że to jest chyba najtrudniejsze, ale też i najbardziej 

szlachetne zadanie. Zrobienie ze złego człowieka dobrego – czyż może być 

szlachetniejsza misja w systemie bezpieczeństwa narodowego?

Realizując te trzy strategiczne funkcje Służba Więzienna dobrze służy 

kondycji strategicznej polskiego systemu bezpieczeństwa. Jestem przekonany, że 

promowani dzisiaj oficerowie Służby Więziennej z pełnym zaangażowaniem 

włączą się w realizację tych zadań. Życzę Państwu nie tylko sukcesów, ale też 

pełnej satysfakcji z czekającej Was pracy.


